
1. 12. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Tisk o hospitalizaci Grosse a kandidátech na
post předsedy ČSSD
Hospitalizace ministra vnitra Stanislava Grosse kvůli poranění kotníku, kandidáti na post předsedy
ČSSD či novela trestního zákona, která rozšiřuje okruh pachatelů stíhaných za trestný čin znásilnění,
to jsou témata, jimž věnují svou pozornost komentátoři dnešních deníků.

Hospitalizace ministra vnitra Stanislava Grosse kvůli poranění kotníku, kandidáti na post předsedy
ČSSD či novela trestního zákona, která rozšiřuje okruh pachatelů stíhaných za trestný čin znásilnění,
to jsou témata, jimž věnují svou pozornost komentátoři dnešních deníků. Hospodářské noviny míní,
že je třeba poděkovat poslanci Ivanu Langerovi. Díky něj by již totiž nemělo docházet k
neuvěřitelným a především pro oběti depresivním situacím, kdy všechny jiné formy znásilnění, při
kterých nedošlo ke znásilnění, podle našeho právního řádu nebyly znásilněním. S příslušně výrazně
nižšími sazbami pro mnohdy brutální pachatele. List se ale pozastavuje nad tím, proč tato novela
trestního zákona tak dlouho nebyla. "Musela opravdu přijít až letní série znásilnění na pražském
Jižním Městě, aby se během půl roku dospělo k řešení problému, o kterém řadu let věděli všichni.
Teď můžeme jen doufat, že i další problém právního řádu, takzvané domácí násilí, nebude muset
dojít k podobně drastickému vyvrcholení, aby se legislativci rozhoupali," končí list. Podle Lidových
novin (LN) se Stanislav Gross může stát nejen nejmladších předsedou ČSSD, ale i prvním mužem,
který oznámí svou kandidaturu z operačního stolu. Je nyní velmi sledovaný, protože se rozhodl
oznámit až po sobotním jednání špiček strany, zda bude kandidovat, jenže nyní leží s ovázaným
kotníkem v nemocnici. Grossovi podle listu nelze upřít určité přednosti jako ctižádost, učenlivost,
manévrovací schopnosti. Na druhé straně ale nelze nevidět malou odvahu postavit se tváří tvář
soupeři a čelem k nepříjemným problémům. "Předvedl to již mnohokrát a vysloužil si tak titul mistra
ve strategickém onemocnění. Snad jeho kotník byl skutečně náhoda. Měl by však vědět, že dočká-li
se předsednictví, zbývá mu na výmluvy už jen jeden kotník," končí LN. Také Zemské noviny (ZN) a
České Slovo hodnotí přednosti dvou případných kandidátů na post předsedy ČSSD. Grossovi
přiznávají dokonalou obeznámenost se stranickými zákoutími, současný vicepremiér Vladimír Špidla
zase dobře zná chod vlády a premiér Miloš Zeman jej dokonce označil za nejschopnějšího člena
svého kabinetu. Deníky míní, že pokud nechce ČSSD sama sebe vymazat z politické scény, musí
nalákat voliče na nový, důvěryhodnější politický kurs. "Prozatím by se ČSSD jistě spokojila s tím, že
se bude alespoň důvěryhodněji tvářit, a to by Gross a Špidla hravě dokázali," uvádí listy. V této
konstelaci by navíc sociální demokracie mohla rozprostřít sítě napravo i nalevo, zatímco Gross patří
k pravicovějším sociálním demokratům, Špidla nabídkami valorizace důchodů, mezd v rozpočtové
sféře láká voliče nalevo. "Jenže! Zeman již jednou ve snaze vedrat se do Strakovky hlavním vchodem
ČSSD krátkozrace otevřel takřka všem, výsledkem je dnes rozhádaná nesourodá masa, neschopná
určit, kam vlastně půjde. A očekávat od dvojice Gross-Špidla zázraky rozhodně není na místě,"
konstatují ZN a Slovo.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

